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Läroplanssystemet för gymnasieutbildningen omfattar gymnasielagen
(629/1998) och -förordningen (810/1998), statsrådets förordning om de all-
män na riksomfattande målen för och timfördelningen i den utbildning som
av ses i gymnasielagen (942/2014), Utbildningsstyrelsens föreskrift om
grun der na för gymnasiets läroplan och den läroplan som ut bild ning sanord-
na ren godkänner.

Kommuner som ordnar gymnasieutbildning för unga ska göra upp en lä ro-
plan för gymnasiet utgående från föreliggande grunder för gymnasiets lä ro-
plan, om inte annat följer av utbildningstillståndet som beviljats av un der-
vis nings- och kulturministeriet. Den studerande ska göra upp sitt stu die-
prog ram med stöd av gymnasiets läroplan och årsplanen. Gymnasiets nya
lä ro plan träder i kraft 1.8.2016.

I maj utsågs en läroplansgrupp som under ledning av rektor har koor-
dinerat läroplansarbetet vid GGs. Skolans läroplansgrupp har förberett den
all män na delen av läroplanen för behandling i lärarkåren och dragit upp
rikt lin jer na för den ämnesvisa delen. Gruppen har deltagit i fort bild nings till-
fäl len som ordnats av bl.a. UBS. Ämneslärarna har kommit samman i äm-
nes lä rart räf far tillsammans med kolleger från de övriga skolorna inom gym-
nasierin gen GNet för att bearbeta den ämnesvisa delen och im ple men te-
rin gen av den pedagogik som förespråkas i den allmänna delen. Var je
ämneslärare har varit delaktig i utformandet av skolans kursutbud och
individuellt eller i samarbete med ämneskolleger gjort texter till skol vi sa
kurser i linje med de direktiv de fått av läroplansgruppen.

I den nationella läroplanen är de obligatoriska kursernas antal liksom förut;
47/51 (beroende på val av nivå i matematik) och de nationellt fördjupade
kur ser nas antal nästa oförändrat. Närmast handlar det om små justeringar
inom eller mellan ämnena: GE, HI och RE förlorar en obligatorisk kurs me-
dan SL och FI (filosofi) får en till. MO, GE , HI och RE får en nationellt förd-
ju pad kurs till medan FI, SL, MU och KO (bildkonst) förlorar en na tionellt
fördjupad kurs.

Målet för GGs eget kursutbud är att möta de studerandes behov, att förs-
tär ka möjligheterna att framgångsrikt klara av studentskrivningarna, att
erb ju da ändamålsenliga helheter inom ämnet, att stöda framväxten av en
bred allmänbildning samt att erbjuda goda möjligheter till helhetssyn och
tvär ve tens ka pligt tänkande.



GGs bjuder ut 166 nationella kurser, två A-språk (ENA och TYA) och fyra
B2/B3-språk (FRB, RYB, SPB, TYB). Tre nya temastudiekurser ingår i den
nya läroplanen. De är ämnesövergripande till sin karaktär eller tränar prak-
tis ka färdigheter. Ett nytt inslag i den nya läroplanen är också de äm-
nesöver gri pan de konstkurserna som är tre till antalet.

I den nationella läroplanen ingår åtta gymnasiediplom, av UBS ordnade na-
tio nel la färdighetsprov. Gymnasierna behöver inte bjuda ut möjlighet att av-
läg ga alla diplom. GGs erbjuder fyra gymnasiediplom: KO, Teaterkonst,
Me dia och GY. Utöver dessa kan studerande vid GGs avlägga ett Sprach-
di plom i tyska språket.

Beträffande den skolvisa läroplanen har lärarna tillåtits skapa lika många
skol vi sa kurser som det finns nationella kurser i ämnet. Utöver de na tio nel-
la kurserna bjuder GGs ut 89 skolvisa kurser. De skolvisa kurserna måste
fyl la något av följande kriterier: de fördjupar nationella kursers innehåll, de
för be re der för studentskrivningarna, de tränar centrala kompetenser, de
trä nar praktiska färdigheter eller de förbereder för högskolestudier.

Av de 89 skolvisa kurserna är 15 st skolans egna temakurser. De är alla
äm nesin te gre ra de kurser och kommer till största delen att erbjudas de stu-
de ran de i samband med temaveckor eller fenomenbaserade veckor.

Enligt stadens förvaltningsstadga är det nämnden som fattar beslut bet räf-
fan de den nya läroplanen.

Bilaga: GGs GLP16 ämnesdelen

Bildningsdirektören:
Nämnden godkänner ämnesdelen för den skolvisa läroplanen för GGs.
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 Enligt beslutsförslaget.


